

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83**Telefone:** (47) 3364-2800**Endereço:** Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro**CEP:** 89155-000 - Dona Emma**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO****Nr.:** 4/2025**Processo Adm.:** 4/2025**Data do Processo:** 24/01/2025**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 4/2025
b) Nr. Licitação: 4/2025 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 24/01/2025
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE 2.000 HORAS DO EQUIPAMENTO PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.*

Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT CLEAN - KIT CLEAN	3,000	UN	22,89	68,67
2	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL - ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,000	UN	355,27	355,27
3	FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS - FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS	1,000	UN	444,77	444,77
4	FILTRO SEDIMENTADOR 5 MICRONS - FILTRO SEDIMENTADOR 5 MICRONS	2,000	UN	279,88	559,76
5	FILTRO LUBRIFICANTE - FILTRO LUBRIFICANTE	1,000	UN	244,19	244,19
6	FILTRO DE TRANSMISSÃO - FILTRO DE TRANSMISSÃO	1,000	UN	660,11	660,11
7	FILTRO HIDRAULICO - FILTRO HIDRAULICO	1,000	UN	355,29	355,29
8	ELEMENTO DO FILTRO DE AR EXTERNO - ELEMENTO DO FILTRO DE AR EXTERNO	1,000	UN	281,44	281,44
9	ELEMENTO DO FILTRO DE AR INTERNO - ELEMENTO DO FILTRO DE AR INTERNO	1,000	UN	244,39	244,39
10	ELEMENTO DO FILTRO DE AR CONDICIONADO - ELEMENTO DO FILTRO DE AR CONDICIONADO	1,000	UN	470,33	470,33
11	TAMPÃO DE ENCHIMENTO - TAMPÃO DE ENCHIMENTO	1,000	UN	344,59	344,59

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L - OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L	2,000	BD	713,00	1.426,00
13	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 10W30 GALÃO 20 LITROS - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 10W30 GALÃO 20 LITROS	3,000	GAL	785,29	2.355,87
14	ÓLEO HIDRAULICO TIPO HD68 GALÃO 20 LITROS - ÓLEO HIDRAULICO TIPO HD68 GALÃO 20 LITROS	5,000	GAL	665,11	3.325,55
15	ADITIVO PARA RADIADOR - ADITIVO PARA RADIADOR	23,000	UN	51,22	1.178,06
16	FILTRO DE AR CONDICIONADO - FILTRO DE AR CONDICIONADO	1,000	PAR	498,22	498,22
17	SERVICO PRESTADO - SERVICO PRESTADO	1,000	UN	3.632,00	3.632,00
				Total do Participante:	16.444,51
				Total Geral:	16.444,51

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS	08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00	R\$ 16.444,51

Dona Emma, 24/01/2025

.....
 ELLEN SIGRID SCHUENKE
 PREFEITA MUNICIPAL